
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 198 del 10/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 3 dicembre 2009, n.
739
 
060/DIR/2009/000739Convenzione Regione Puglia/ABI per il pagamento degli oneri fiscali sui conti
correnti in favore dei lavoratori che abbiano ottenuto l’anticipazione sociale prevista dalla Convenzione
Abi/OO.SS del 15.04.2009 - Impegno di spesa Cap. 952050/2008.
 
 
 
 Il giorno 3 dic 2009 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la presente determinazione.
- Visti gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- Vista la Legge n.236/93”Interventi urgenti a sostegno dell’occupazione;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio ;
 
 RITENUTO di dover procedere, con l’adozione della presente decisione finale , in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
- Riferisce che:
 L’Associazione Bancaria Italiana in data 15.04.2009 ha sottoscritto con le OO.SS. una convenzione
finalizzata a concedere anticipazioni in favore dei lavoratori in CIGS e CIG in deroga privi di trattamento
economico nelle more della conclusione dell’iter procedurale per il pagamento diretto a carico dell’INPS.
 La predetta convenzione prevede in favore dei lavoratori dipendenti da imprese cui sia stato
riconosciuto l’accesso alla Cassa integrazione guadagni anche in deroga e, limitatamente al periodo di
attesa dell’erogazione dell’ammortizzatore sociale, la concessione di una disponibilità finanziaria a
condizioni agevolate.
 
 La Regione Puglia nell’ambito delle iniziative programmate per fronteggiare la crisi ha avviato una
attività di concertazione con l’ABI allo scopo di consentire anche ai lavoratori pugliesi di beneficiare della
suddetta agevolazione.
 
 Considerato che in esito a detta attività concertativa,in data 10.11.2009, è stata sottoscritta apposita
convenzione tra la Regione Puglia e l’Abi con la quale la Regione Puglia si impegna a riconoscere per
12 mesi in favore dei lavoratori come sopra individuati gli oneri fiscali connessi alla tenuta del conto
corrente bancario

1



 
 Considerato che con Delibera . n. 2274 del 24/11/09 la Giunta Regionale ha approvato apposito
provvedimento che ratifica la Convenzione sottoscritta dal Presidente della G.R. e il Presidente della
Commissione regionale ABI Puglia dott. Raffaele Avantaggiato, che definisce le modalità di
riconoscimento della agevolazione sopradetta, allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante.
 
 I lavoratori potranno beneficiare dell’agevolazione rivolgendosi direttamente alle banche che vorranno
aderire all’iniziativa presentando domanda redatta secondo lo schema di cui all’Allegato 2 del presente
provvedimento per farne parte integrante.
 
 Per quanto su evidenziato , con il presente atto si procede ad impegnare la somma di euro 100.000,00
per la realizzazione degli interventi previsti dal presente provvedimento così come indicato negli
adempimenti contabili di seguito riportati.
 In riferimento alla DGR 1153/09, circa il patto di stabilità si dichiara che trattasi di spese derivanti da
adempimenti di leggi statali.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 U.P.B. 02.05.02
 Impegno di spesa sul Bilancio Regionale Vincolato 2009 di euro 100.000,00 in favore degli interventi
previsti dall’Avviso Pubblico giusta DGR n.2274 del 24/11/2009
 Cap. di spesa 952050- R.S.2008
 Codice Siope 2323
- La somma che si impegna con il presente atto è accertata sul corrispondente capitolo di entrata
2056258
- Esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
 VISTO di attestazione di disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente dell’ufficio Il dirigente del Servizio
Dr.ssa Luisa Anna Fiore Davide F. Pellegrino
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Visto il Decreto Legislativo del 3.2.93, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
• Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali”;
 
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di impegnare sul bilancio regionale vincolato 2009 Cap. di spesa n. 952050 R.S.2008, la somma di
euro 100.000,00, nelle modalità e nei termini descritti nella sezione contabile;

2



 
• Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Regionale della Regione Puglia del presente provvedimento
con i relativi allegati, a cura del Servizio Politiche del Lavoro, ai sensi dell’art.6 della L.R. n. 13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 3 pagine, e da un allegato, composto di
n. 8 pagine, per complessive n.11 pagine:
 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo
del Servizio Politiche del Lavoro ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art.6 comma quinto della L.R. 7/97, ed all’Assessore al Lavoro,Cooperazione e F.P.
- In riferimento alla DGR 1153/09 circa il patto di stabilità si dichiara che trattasi di spese derivanti da
adempimenti statali.
 
 Il presente atto, composto da n.3 pagine , e da un allegato composto di n. 8 pagine,è adottato in unico
originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Avv. Davide F. Pellegrino
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente Responsabile
Dr.ssa Luisa Anna Fiore
 
Il Responsabile del Procedimento:
Elda Schena

3


